reconhecida de Utilidade Pública pela Lei nº 1.705 de 27/08/1981, no sentido de repassar-lhe o valor 

de R$ 3.000.000,00 (três milhões de reais), a fim de que esta utilize R$ 400.000,00 (quatrocentos mil  

reais) para pagar despesas com o objetivo de prestar serviços de saúde à população Araxaense e R$ 

2.600.000,00 (dois milhões e seiscentos mil reais) para a conclusão da obra de construção da UTI 

Neonatal, a serem repassados conforme cronograma físico-financeiro da obra e planilha de serviços 

médicos a ser  apresentada e aprovada pelo  Sr.  Prefeito  Municipal  e  Secretário(a)  de Saúde do